
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
[REGNUMDATESTAMP] 
 
О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 01.11.2023 № 2633            
«Об утверждении перечня инвестиционных 
объектов Петропавловск-Камчатского 
городского округа на 2024 год, плановый 
период 2025-2026 годов и прогнозный 
период 2027-2029 годов» 
 

В соответствии с протоколом заседания Бюджетной комиссии при 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.03.2024 
№ 1, протоколом согласительной комиссии по отбору инвестиционных 
проектов при рабочей группе по вопросам разработки и реализации 
муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа        
от 20.03.2024 № 2, на основании пунктов 2.20, 2.24 Порядка принятия и 
исполнения решений о подготовке и реализации, предоставлении бюджетных 
инвестиций и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества 
за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.09.2015 № 2108 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в перечень инвестиционных объектов Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов 
и прогнозный период 2027-2029 годов, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2023 
№ 2633, изменение, изложив его в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 
 
 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа – начальника Управления экономического развития и 
предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 

 
 
                                                  
[SIGNERSTAMP1] 
Исполняющий полномочия Главы  
Петропавловск-Камчатского 
городского округа  Ю.Н. Иванова 



Приложение
к постановлению

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
от _______ № ________

«Перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов и прогнозный период 2027-2029 годов

тыс. рублей

№ п/п
Наименование объекта капитального
строительства (объекта недвижимого

имущества)

Направление
инвестирования Утвержденное финансирование Срок ввода в

эксплуатацию
Сметная (предполагаемая)

стоимость объекта Основные характеристики объекта
Главный распорядитель

средств бюджета городского
округа

Муниципальный
заказчик, концедент,
публичный партнер

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Итог 1 597 047,89985 1 096 157,80366 905 331,90440 0,00000 0,00000 0,00000
Федеральный бюджет 603 247,74159 6 782,00000 6 611,70000 0,00000 0,00000 0,00000
Краевой бюджет 677 067,78212 1 048 776,39065 898 129,45360 0,00000 0,00000 0,00000
средства государственной корпорации - Фонда
развития территорий 184 484,36885 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет городского округа 132 248,00729 40 599,41301 590,75080 0,00000 0,00000 0,00000

1

Жилые помещения

Приобретение жилых
помещений, изъятие

(выкуп) жилых
помещений в целях

переселения граждан из
непригодного и

аварийного жилищного
фонда

Пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

2026 3 864 529,75040 расселенные жилые помещения общей
площадью 22 222,52 кв.м.

Управление коммунального
хозяйства и жилищного фонда
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение
Управление

коммунального хозяйства
и жилищного фонда

администрации
Петропавловск-

Камчатского городского
округа - муниципальное

учреждение

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 386 793,31003 350 858,47848 590 750,80440 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение жилых помещений, изъятие
(выкуп) жилых помещений в целях переселения
граждан из непригодного и аварийного
жилищного фонда

386 793,31003 350 858,47848 590 750,80440 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по источникам финансирования: 386 793,31003 350 858,47848 590 750,80440 0,00000 0,00000 0,00000

средства государственной корпорации - Фонда
развития территорий 184 484,36885 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 158 040,38716 350 507,62000 590 160,05360 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 44 268,55402 350,85848 590,75080 0,00000 0,00000 0,00000

2

Жилые помещения Приобретение жилых
помещений

Закон Камчатского края от 09.10.2012
№ 135 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований в
Камчатском крае государственными
полномочиями Камчатского края по

обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, жилыми помещениями»

2026 3 234 597,04992
788 благоустроенных жилых

помещений общей площадью               25
899,2 кв.м.

Управление коммунального
хозяйства и жилищного фонда
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение
Управление

коммунального хозяйства
и жилищного фонда

администрации
Петропавловск-

Камчатского городского
округа - муниципальное

учреждение

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 307 391,65790 417 958,40000 314 581,10000 0,00000 0,00000 0,00000

Приобретение жилых помещений 307 391,65790 417 958,40000 314 581,10000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по источникам финансирования: 307 391,65790 417 958,40000 314 581,10000 0,00000 0,00000 0,00000

средства государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 6 888,60000 6 782,00000 6 611,70000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 300 503,05790 411 176,40000 307 969,40000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

04.04.2024 847



3

Канализационная насосная станция № 15 в
г. Петропавловске-Камчатском для
муниципальных нужд Петропавловска-
Камчатского городского округа

Строительство (в том
числе проектные и

изыскательские работы)

Пункт 4 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - организация в

границах муниципального, городского округа
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения
топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской
Федерации

2024 год 303 951,70763

Площадь после ввода в эксплуатацию -
702,0 кв.м., Производительность - 14

000 куб.м./сут., Назначение:
водоотведение

Управление архитектуры и
градостроительства

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

МКУ «Управление
капитального

строительства и ремонта»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 157 402,43965 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 156 735,64912

экспертное сопровождение 353,31923 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
проектно-сметная документация 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
авторский надзор 313,47130 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 157 402,43965 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 153 600,93614 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 3 801,50351 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4

Примыкание к автомобильной дороге
А-401 подъездная дорога от морского порта
Петропавловск-Камчатский к аэропорту
Петропавловск-Камчатский (Елизово) на
км 10+980 (справа по направлению
движения из г. Петропавловск-
Камчатский) участка дороги от ул. Ларина
до ул. Академика Королёва

Строительство (в том
числе проектные

(изыскательские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2024 год 182 563,26511

Функциональное назначение объекта
капитального строительства:

Развитие транспортной
инфраструктуры.

Основные параметры:
- Общая длина проектируемых участков

– 0,28004 км;
- Расчетная скорость (основная) – 70

км/час;
- Общая ширина проезда – 14,50 м;

- Общая ширина зем. полотна 14,5 – 18,0
м;

- Категория – Магистральная улица
районного значения;

- Число полос движения – 4 шт;
- Ширина полосы движения (основной)

– 3,50 м;
- ширина полосы движения (крайней) –

3,75 м;
- Тип дорожной одежды – капитальный;

- Вид покрытия – асфальтобетон.
- расчетные нагрузки на ИССО:
проектируемые - А14, Н-14.

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 3 013,82090 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительный контроль 2 674,31524 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
авторский надзор 339,50566 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 3 013,82090 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 3 013,82090 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



5

Объездная дорога от Петропавловского
шоссе до жилого района «Северо-Восток».
2 этап - Строительство объездной дороги от
проспекта Циолковского до Северо-
Восточного шоссе (объезд Северо-
Восточной части города)

Строительство (в том
числе проектно-

изыскательские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2026 4 960 444,32

Протяженность 6,536 км (участок - 2,1
км; участок - 3,466 км; участок - 0,41 км;

участок - 0,56 км.)
- категория - магистральные улицы

общегородского значения 3-го класса;
- число полос движения - 4 шт.,

- тип дорожной одежды и вид покрытия
- капитальный/щебеночно-мастичный

асфальтобетон.

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 42 758,51968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектные и изыскательские работы, включая
территориальное планирование (проект
планировки территории, проект межевания
территории, проект санитарной защитной зоны)

37 494,09305 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза проектно-сметной
документации 4 830,84167 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная историко-культурная
экспертиза 433,58496 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 42 758,51968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 38 482,66771 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 4 275,85197 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6

Система ливневой канализации по
проспекту Содружества и ул. Кавказская

Строительство
магистрали ливневой

канализации,
модернизации

действующей ливневой
канализации (в том числе

проектные работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2024 80 000,00000

Основные параметры:- Назначение -
Магистраль ливневой канализации; -

Общая длина проектируемого участка –
0,95 км (уточнится проектом);-

Пропускная способность – до 3000 м3/ч
(уточнится проектом);- Диаметр
канализации – 1,0 м (уточнится

проектом);- Количество водоприемных
колодцев - 33 шт. (уточнится проектом);
2 этап:Модернизация сети ливневой

канализации по проспекту
Содружества.Основные параметры:-

Назначение - Сеть ливневой
канализации, Технологическое
присоединение ливневой сети
перспективного микрорайона
«Северный»; - Общая длина

проектируемого участка – 0,15 км
(уточнится проектом);- Пропускная

способность – до 1500 м3/ч (уточнится
проектом);- Диаметр канализации – 0,8
м (уточнится проектом);- Количество

водоприемных колодцев - 5 шт.
(уточнится проектом)

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 3 733,61249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-изыскательские работы 3 121,09025 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза проектной
документации 612,52224 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 3 733,61249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 3 360,25124 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 373,36125 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7

Строительство примыкания к
автомобильной дороге по проспекту
Содружества от микрорайона «Северный»

Строительство (в том
числе проектно-
изыскательские

работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2025 90 000,00000

Основные параметры: - Общая длина
проектируемых участков – 0,05 км
(уточнится проектом); - Расчетная
скорость (основная) – 50 км/час; -

Общая ширина зем. полотна 15,75 м; -
Категория – Улицы и дороги местного

значения, улицы в зонах жилой
застройки; - Число полос движения – 2
шт.; - Ширина полосы движения – 3,5 м;

- Тип дорожной одежды –
капитальный;ь - Вид покрытия –

асфальтобетон

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 3 879,40472 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проект планировки и межевания территории,
инженерные изыскания, проектная и рабочая
документация

3 300,95800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза проектной
документации 578,44672 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 3 879,40472 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 3 491,46425 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 387,94047 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8

Многоквартирный жилой дом по ул.
Кутузова в г. Петропавловске-Камчатском

Строительство (в том
числе проектные и

изыскательские работы)

Пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - обеспечение

проживающих в муниципальном, городском
округе и нуждающихся в жилых помещениях
малоимущих граждан жилыми помещениями,
организация строительства и сожержания

муниципального жилищного фонда, создание
условий для жилищного строительства,

осуществление муниципального жилищного
контроля, а так же иных полномочий органнов
местного самоуправления в соответствии с

жилищным законодательством

2025 год 642 803,75806

Площадь земельного участка -6820 кв.
м. Количество этажей -9; Количество
квартир 99, в том числе: 1-комнатных –
11; 2-комнатных – 71; 3-комнатных – 17;
Общая площадь здания – 7 616,11 кв. м.
Общая площадь квартир – 4 803,04 кв.
м. Общая площадь квартир с лоджией –
5 111,04 кв. м. Строительный объем

здания выше отметки 0,000 – 21 954,98
кв. м. Строительный объем здания ниже

отметки 0,000 – 3 321,64 кв. м.
Стоимость 1 кв. м. – 133 832,69 руб.

(ориентировочно, будет уточнена после
получения положительного заключения

гос. экспертизы)

Управление архитектуры и
градостроительства

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

МКУ «Управление
капитального

строительства и ремонта»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 3 399,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза проектной
документации 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-сметная документация 3 399,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 3 399,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 МКУ «Служба
автомобильных дорог»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



9

Сооружение Тепловые сети 1 и 2 контура
от Бойлерной № 1, расположенной по ул.
Капитана Драбкина, 5

Реконструкция (перенос
участков тепловых сетей
от ТК-202 до УТ-202 (6)
(59 п.м.) и от ТК 202 до т.
А в сторону ТК-203 (47
п.м.) входящих в состав
объекта «Сооружение
Тепловые сети 1 и 2

контура от Бойлерной №
1, расположенной по ул.
Капитана Драбкина,5»

Пункт 4 статьи 16 Федерального закона от
03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - организация в

границах муниципального, городского округа
электро-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в
пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации

2025 год 6 231,40800

Прокладка участков тепловых сетей от
ТК-202 до УТ-202 (6) (59 п.м.) и от ТК-
202 до т. А в сторону ТК-203 (47 п.м.)

входящих в состав объекта
«Сооружение Тепловые сети 1 и 2

контура от Бойлерной № 1,
расположенной по ул. Капитана

Драбкина, 5» в подземном исполнении в
монолитных железобетонных каналах с

гидроизоляцией.

Управление архитектуры и
градостроительства

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

МКУ «Управление
капитального

строительства и ремонта»
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 2 156,33000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза проектной
документации 635,93000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-сметная документация 1 520,40000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 2 156,33000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



10

«Строительство автомобильной дороги от
пос. Заозерный до Халактырского пляжа»

Строительство (в том
числе проектно-

изыскательские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2024 997 540,15526

Дорога 4 категории, протяженностью 4
439 м., ширина земляного полотна- 10м,

число полос движения – 2 шт.

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 518 526,68848 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 504 530,88315 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительный контроль 12 663,35545 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
авторский надзор 1 332,44988 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 518 526,68848 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 513 341,42159 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 5 185,26689 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11

Объект культурного наследия
регионального значения «Дом № 13 по ул.
Красинцев в г. Петропавловске-
Камчатском»

Сохранение объекта
культурного наследия
(ремонт, реставрация,
приспособление для

современного
использования,
реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № ФЗ-131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации «сохранение,

использование и популяризация объектов
культурного наследия (памятников истории и
культуры), находящихся в собственности

муниципального, городского округа, охрана
объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного (муниципального)
значения, расположенных на территории
муниципального, городского округа»

2024 126 541,54925

Cохранение объекта культурного
наследия регионального значения и
приспособление для современного
использования площадью 546,9 м²,
количество этажей – 2, объем здания

1400 куб.м.

Управление архитектуры и
градостроительства

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

МКУ «Управление
капитального

строительства и
ремонта»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 86 566,72665 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 83 856,28283 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор и научное сопровождение 433,47000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительный контроль 2 276,97382 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 86 566,72665 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 83 017,72000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 3 549,00665 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



12

Автомобильная дорога от улицы
Ленинской к улице Красинцев

Строительство
(в том числе

проектные работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2025 220 000,00000

Протяженность – 0,11 км.; Количества
полос движения - 2 шт.; Ширина полосы
– 3,75 м.; Ширина земляного полотна –

14 м. Направление движения
одностороннее; Тип покрытия -
капитальный; Категория дороги –
автомобильные дороги в границах

населенных пунктов. Улица местного
значения; Наружное освещение – 0,11
км.; Ливневая канализация – 0,11 км.

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 5 473,26580 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-изыскательские работы 4 384,49534 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза проектной
документации 1 088,77046 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 5 473,26580 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 5 473,26580 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

13

Изъятие путем выкупа нежилых
помещений в многоквартирных домах,
признанных аварийными

Выкуп у собственников
нежилых помещений в
домах, признанных

аварийными и
подлежащими сносу или

реконструкции

В соответствии с пунктом 1 статьи 32
Жилищного кодекса Российской Федерации, со
статьей 56.10 Земельного кодекса Российской

Федерации

2025 78 654,33557
Приобретение 36 нежилых помещений,
общей площадью                               3

161,8кв.м

Управление имущественных и
земельных отношений

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

Управление
имущественных и

земельных отношений
администрации
Петропавловск-

Камчатского городского
округа - муниципальное

учреждение

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 9 102,04024 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

выкуп нежилых помещений 9 102,04024 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 9 102,04024 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 9 102,04024 914,18369 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14

Изъятие объектов путем выкупа
недвижимого имущества для
муниципальных нужд для последующего
строительства, реконструкции объектов
местного значения, предусмотренных
документами территориального
планирования и документацией по
планировке территории

Выкуп у собственников
недвижимого имущества
для муниципальных нужд

для последующего
строительства,

реконструкции объектов
местного значения,
предусмотренных

документами
территориального
планирования и

документацией по
планировке территории

В соответствии со статьями 49, 56.5, 56,8
Земельного кодекса Российской Федерации, на

основании постановлений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа
от 28.01.2021 № 65 «Об утверждении проекта
планировки территории и проекта межевания
территории для размещения линейного объекта
«Объездная дорога от Петропавловского шоссе
до жилого района «Северо-Восток» I этап – от
Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г.

Петропавловске-Камчатском» в целях
размещения линейного объекта «Объездная
дорога от Петропавловского шоссе до жилого

района Северо-Восток», I этап – от
Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г.
Петропавловске-Камчатском» и от 27.05.2021 №

1082 «Об утверждении проекта планировки
территории проекта межевания территории для

размещения линейного объекта :
«автомобильная дорога от пос. Заозерный до

Халактырского пляжа»

2024 год 33 531,98200

29 нежилых помещений (гаражных
боксов «Гаражно-строительного

кооператива» № 158) общей площадью
926,4 кв.м и 6 земельных участков
общей площадью 47 920,8 кв.м.

Управление имущественных и
земельных отношений

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

Управление
имущественных и

земельных отношений
администрации
Петропавловск-

Камчатского городского
округа - муниципальное

учреждение
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 9 658,48200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



выкуп у собственников недвижимого
имущества для муниципальных нужд для
последующего строительства, реконструкции
объектов местного значения, предусмотренных
документами территориального планирования
и документацией по планировке территории

9 658,48200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 9 658,48200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 9 658,48200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15

Объект культурного наследия
регионального значения «Дом № 4 по ул.
Красинцев в г. Петропавловске-
Камчатском»

Сохранение объекта
культурного наследия
(ремонт, реставрация,
приспособление для

современного
использования,
реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации «сохранение,

использование и популяризация объектов
культурного наследия (памятников истории и
культуры), находящихся в собственности

муниципального, городского округа, охрана
объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного (муниципального)
значения, расположенных на территории
муниципального, городского округа»

2025 65 604,50000

Сохранение объекта культурного
наследия регионального значения и
приспособление для современного

использования.
Площадь земельного участка - 657,7 м2.
Количество этажей - 2 Общая площадь
здания - 328,6 м2 Объем здания - 1400

м3 Объем фасадов - 550 м2

Управление архитектуры и
градостроительства

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

МКУ «Управление
капитального

строительства и ремонта»Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

разработка научно-проектной  и сметной
документации 7 498,33395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза проектно-сметной
документации 1 512,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по источникам финансирования: 9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 9 010,53395 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16

Сооружение Центральный тепловой пункт
№ 234 тепловые сети  1-го и 2-го контура,
кадастровый номер: 41:01:0010122:761

Реконструкция (перенос
тепловых сетей,

проходящих вдоль
многоквартирных домов

№№ 19,21 по ул.
Советская)

Пункт 4 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - организация в

границах муниципального, городского округа
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения
топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской
Федерации

2024 13 806,57215
Перенос тепловых сетей, проходящих
вдоль многоквартирных домов №№ 19,

21 по ул. Советская

Управление архитектуры и
градостроительства

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

МКУ «Управление
капитального

строительства и ремонта»Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 8 364,54675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 8 364,54675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 8 364,54675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 8 364,54675 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17

Детский сад по ул. Вилюйская, 60 в г.
Петропавловске-Камчатском

Строительство (в том
числе проектные и

изыскательские работы)

Пункт 13 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - организация

предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного образования по основным
общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях

2023 649 566,08112

Площадь здания после ввода в
эксплуатацию – 2 080 кв.м.
Количество мест – 160

Управление архитектуры и
градостроительства

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа -

муниципальное учреждение

МКУ «Управление
капитального

строительства и ремонта»Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14

Управление
имущественных и

земельных отношений
администрации
Петропавловск-

Камчатского городского
округа - муниципальное

учреждение1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по источникам финансирования: 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 2 120,63738 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

18

Дорога местного значения от ул.
Приморской до территории ООО
«Свободный порт Камчатка»

Строительство (в том
числе проектные
(изыскательские)

работы).

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2024 226 662,08253

Протяженность дороги по проекту –
0,684 км;

Число полос движения – 2 шт., ширина
полосы - 3,5 м.п.

Пересечение в одном уровне по типу
«кольцо» - 1 шт.

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 16 666,66667 318 991,52294 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

строительно-монтажные работы 16 666,66667 318 991,52294 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по источникам финансирования: 16 666,66667 318 991,52294 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 15 000,00000 287 092,37065 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 1 666,66667 31 899,15229 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19

Строительство ливневой канализации и
проезда по ул. Павлова – Пономарева

Строительство (в том
числе проктные работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2023 год 250 510,11794

Функциональное назначение объекта
капитального строительства:

-сбор и организованное отведение
поверхностного стока в районе ул.

Павлова - Пономарева в существующую
городскую систему ливневой

канализации;
-защита от подмыва поверхностными

стоками фундаментов зданий и
сооружений, расположенных ниже по
рельефу от ул. Павлова - Пономарева.
Восстановление автомобильных дорог.
Основные параметры: - Протяжённость

ливневой канализации –2200 м; -
Протяжённость трассы дороги – 728 м; -
Категория – IV; - Число полос движения

– 2 шт.; - Тип дорожной одежды –
усовершенствованный; - Тип дорожной

одежды – асфальтобетон.

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 479,11284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза 64,47122 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

авторский надзор 414,64162 0,00000
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 479,11284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет городского округа 479,11284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17
МКУ «Управление

капитального
строительства и ремонта»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



20

Реконструкция участка автомобильной
дороги пр. Циолковского на пересечении
улиц: пр. Циолковского; ул. Восточное
шоссе; ул. Дальняя с устройством
транспортной развязки кольцевого типа

Реконструкция (в том
числе проектно-

изыскательские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечение безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2025

Назначение объекта - развитие
транспортной инфраструктуры,

повышение безопасности дорожного
движения на пересечениях и

примыканиях дорог, осуществление
круглогодичного бесперебойного

движения транспорта Петропавловск-
Камчатского городского образования.

 Основные параметры:
общая протяженность проектируемого

участка – 200 м.;
категория – автомобильная дорога
общего пользования, городского

значения;
ширина проезжей части – 3,75 м;
число полос движения - 4 шт;

тип дорожной одежды - капитальный;
вид покрытия - асфальтобетон.

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 4 499,81968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

разработка проектно-сметной документации, в
том числе государственная экспертиза 4 499,81968 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 4 499,81968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 4 499,81968 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21

Строительство канализационных
очистных сооружений (ливневых стоков)
оз. Култучное в Петропавловск-
Камчатском городском округе

Строительство (в том
числе проектно-

изыскательские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечения безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечения функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2025
Сметная (предполагаемая) стоимость
объекта будет определена проектно-

сметной документацией

Строительство канализационных
очистных сооружений (ливневых

стоков) оз. Култучное в Петропавловске-
Камчатском городском округе,

площадью - 5,0 Га

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог

Петропавловск-
Камчатского городского

округа»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 10 125,64007 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

разработка проектно-сметной документации, в
том числе государственная экспертиза 10 125,64007 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 10 125,64007 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 10 125,64007 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029



22

Строительство локальных очистных
сооружений (выпуск № 8 ливневых стоков)
оз. Култучное Петропавловск-Камчатского
городского округа

Строительство                (в
том числе проектно-

изыскательские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечения безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечения функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2025

Строительство локальных очистных
сооружений (выпуск № 8 ливневых

стоков) оз. Култучное Петропавловск-
Камчатского городского округа

- Площадь выделенного земельного
участка – 0,3 Га;

- ЛОС (локально-очистные сооружения)
– 1 шт.;

- Количество точек сброса – 1 шт.
(диаметр 2х1000 мм);

- Площадь водосброса стока – 105 Га;
- Подводящий коллектор – 200 м/п;

 - Производительность ЛОС – 450 л/с.

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог

Петропавловск-
Камчатского городского

округа»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 826,13539 7 435,21855 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-сметная документация 826,13539 6 350,82415 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза 0,00000 1 084,39440 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 826,13539 7 435,21855 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 826,13539 7 435,21855 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

23

Строительство примыкания к
автомобильной дороге по ул. Ломоносова
от микрорайона «Северный»

Строительство                (в
том числе проектно-

изыскательские работы)

Пункт 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации» - дорожная

деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах городского округа

и обеспечения безопасности дорожного
движения на них, включая создание и

обеспечения функционирования парковок
(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в

границах городского округа, а также
осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской
Федерации

2025 80 000,00000

Функциональное назначение объекта
капитального строительства:

Развитие транспортной инфраструктуры
Основные параметры:

- Общая длина проектируемых участков
– 0,078 км;

- Расчетная скорость (основная) – 50
км/час;

- Общая ширина проезда  – 7,00 м;
- Общая ширина зем. полотна 15,75 м;
- Категория – Улицы и дороги местного

значения, улицы в зонах жилой
застройки;

- Число полос движения – 2 шт;
- Ширина полосы движения – 3,5 м;

- Тип дорожной одежды – капитальный;
- Вид покрытия – асфальтобетон

(ЩМА).

Управление дорожного
хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа -
муниципальное учреждение

МКУ «Служба
автомобильных дорог

Петропавловск-
Камчатского городского

округа»

Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 5 098,90858 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

проектно-изыскательские работы 4 206,10180 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

государственная экспертиза 892,80678 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Общий (предельный) объем инвестиций, в том
числе по видам расходов: 5 098,90858 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

краевой бюджет 4 589,01772 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет городского округа 509,89086 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Год 2024 2025 2026 2027 2028 2029


